Sop. hoc in fine eiusdem §.
& infra in Ref. 1. §. vlt.
& in tom. 2.
tr. 1. Ref. 58.
§. 2. à lin. 4.

Sup. hoc supra paulo post initium,
huius Ref. cursum, vers.
Maltoque,
& in Ref. 1.
& in Ref. 2.
tertia, & in Ref. 2. §. vlt.

§. 1. **FIRMATIVAM** sententiam docet nouissime Io. Martinon de Sacram. tom. 5. diff. 65. scilicet 3. num. 16. vbi sic assertit: Dico secundò sufficere, vt oleum sit aliquo modo benedictum ab Episcopo, id est, vt per ipsum, missione in vel per Sacerdotem ex ipsius commissione; sive enim per alium facit, per se facit moraliter. Probatur, quia teste Arcudio lib. 5. de sacra. cap. 2. Graci sic faciunt ex antiquissima consuetudine, quam Clemens VIII. approbavit, monens in quadam instructione, de ritibus Græcorum, non esse cogendos eorum Presbyteros accipere oleum ab Episcopo benedictum, quia ex antiquissima consuetudine Orientalis Ecclesiæ, possunt Presbyteri de licentia & commissione Episcopi benedicere oleum infirmorum. Multoque magis id possunt ex commissione ipsius Summi Pontificis, vt docent etiam Victoria de sacra. n. 216. in fin. & Valent. q. 1. de Extr. Vnl. p. 1. Post Palud. Sotum, & Caiet. quos citant. Imò quia opinio Gloisse initio relata videtur nonnullis esse probabilis in praxi, possit Sacerdos in casu extrema necessitatis oleum ipsi benedicere, eoque moribundum inungere: aut si neque benedicere licet, posset ut etiam oleo non benedicto. Sed si agrotus superuixerit, vngendum esset iterum sub conditione, propter securitatem. Hucusque Martinon. Sed ego non auderem hanc sententiam in proximam deducere, quidquid ipse dicat. Nam vt recte obseruauit, Doctores,

Tom. II.

X. dotem

dotem oleum benedicere. Sed negandum est omnino id quod afferit Martinon. posse videlicet simplicem Sacerdotem hoc efficere ex commissione Episcopi, & si hoc efficitur in Ecclesia, dicendum est procedere ex commissione vel licentia Summi Pontificis, si non expresa, saltem tacita, ut ipsemet Accidius a Martinon citatus obseruat, & optimè docet Pater Auerula de sacra Exscr. Vnct. scilicet 2. Id quod afferit etiam Martinon de oleo non benedicto, puto à fortiori reprobandum, & idē sententiam afferentem benedictionem olei, non esse de essentiā huius Sacramenti, forē temerariam vocavit Nugus in 3. part. tom. 2. quest. 29. art. 6. concl. 1. & temerariam sine meru vocavit Suar. diff. 49. scilicet 1. n. 6. & idē recte Amicus in Cur. Theol. tom. 8. diff. 19. scilicet 2. n. 50. docuit in nullo casu Extremam Vnctionem esse ministrandam absque oleo benedicto ab Episcopo.

Sup. hoc suprante medium huius ſectionis. & veritatis Delineatione, & in aliis eius not.

Sop. hoc ſuprante media ſectionis. & veritatis Delineatione, & in aliis eius not.

Sop. hoc in Ref. seq.

2. Et idē, ut dixi, sententiam Martinon minimam in praxi admittendam esse existimō, nec credo huc usque in Ecclesia practicatam à nemine fuisse. Concedo tamen cum Dicastillo vbi ſupr., ſalutem meliori iudicio, quod si forte non eſſet aliud oleum, quam Chrifina Confutationis, non eſſe peccatum de facio illo inungere, quia ſi praecipue ſolidum eſt poſtrum Eccleſiae, credi potest illam non velle in eo caſu ita stricte prohibere, ut non liceat inongere agrotum eo Chrifmate, cum ex alio capite nulla ſecondum ſe appearat irreverentia facta Sacramentum in ea Vnctione facta ex Chrifmate. Vnde Layman.

Sup. hoc notato in Ref. ſeq. 5 in omni, in principio, & inf. in fine Ref. 7.

lib. 5. tract. 8. c. 2. n. 3. notat, quod ſi Sacerdos per errorem contulit hoc sacramentum cum ſacro Chrifmate, nihil ſit repetendum, quia putat valere; & haec omnia doceat etiam doctus, & amicissimus Pater Lugo de ſacram. lib. 3. cap. 1. q. 3. n. 37. vide etiam Baucium in Theolog. Mor. tom. 1. ix. xl. q. 3.

3. Sed Caſtrus Palauſ tom. 4. tr. 26. puncl. 2. n. 11. putat nullo modo licitum eſſe, deficiente oleo infirmorum, oleo cathecumenum, vel confirmatorum vti: tam quia eſt aduersus Eccleſiae conſuetudinem; tam quia eſt ſatis probabile, ex eis non poſſe sacramentum Vnctionis perfici, viptote quæ in ordine ad hoc sacramentum conſecrata non ſunt. Atque ita tradit Layman. 5. ſum. tract. 8. cap. 2. n. 3. Vide etiam Leandrum vbi ſup. q. 6.

Alibi inf. in Ref. 8. & in Ref. 2. ſ. Sed ego, ad lin. 6. & in aliis carum not. pro hac qu. Et pro contento in hoc ſ. Sed hic, & ſeq. infia in Ref. 48. per totam.

4. Puto etiam probabile id quod alibi docui, non peccare mortaliter eum, qui oleo veteri, & non eo anno ab Episcopo benedicto vngreter infirmos. Ita Leandrus vbi ſup. q. 11. & Martinus de San Joseph tom. 1. lib. 1. tract. 1. de Exscr. Vnct. n. 34.

5. Sed his pro curiosis inquendū, an infirmi qui omnino à nativitate viſu, vel auditu carent, ſint in periculo mortis inungehi, & affirmative aliqui respondent etiam cum forma absoluta, quidquid peccasti, &c. tum quia ſenſus abſolutus non eſt, tum qui potius, ſecondum illius ſenſum, per internum deſiderium peccare. Sic Valentia tom. 4. diff. 8. queſt. 2. puncl. 2. Cui mālē aliqui obſiſſionē, non poſſe niſi incepit dubitari, num per viſum peccauerit is, quem certe ſcimus nūquā vidiliſ. Respondeo enim non propterē dubitari, ſed formam conſuetanā hypothetice ſemper veram, non mutari in iis caſibus particularibus, & rādo contingentibus: ſicut in ſacra faciendo, quām ſolus minister adiut ſacrificeant, non propterē mutat ordinarium dicendi modum in plurali, Mſcreatur veſtri omnipotens Deus, & dimiſſis peccatis veſtris, &c. Dominus vobifcum: Et omnium circumſtantium, quorū tibi fides cognită eſt, & nota deuotio, &c. Benedicat vos omnipotens Deus, &c. Et ita docet Martinon vbi ſup. ſeq. 5. n. 37.

6. Sed haec non admittit Dicastillus vbi ſupr., n. 34, vbi ſic ait: Accedit quod qui cœctus eſt, & ſue-

dus à nativitate, & qui nunquam etiam oſteſt, & ſunt aliqui, non ideo videtur incapaces viſionis: adde (ſi placet) mutant ſimil, & ſaporiſ gola caſtentem, qualem hominem non eſt impoſibiliter aliquid non improbabilitet putant, ſolo vigeante ſequaciuſ, huiusmodi autem hominibus non videtur omnino neceſſaria illorum ſenſuum viſionē, quibus conſtat nonquam peccare, nec eſte in eo peccatum quoſ originē habuerint ab ſpeciebus conſimiliis, quos nunquam habuit. Quid enim aliqui diſcunt, inter quos Tannerus, cum qui caret membris vngendis, vngendum eſſe in parte proxima, quia ſenſum potius peccare per concupiſcentiam talis ſenſus, v.g. vidend, & gratia dicitur, & ſine fundamento in veritate verborum forma: qui enim nunquam habuit oculos, nunquam peccauit per oculos, nec illa concupiſcentia videndis, ſi peccatum eſt, fuit peccatum oculorum. Addit, quod viſio in alia parte oculi diſtinguita non significat remiſſionem per commiſſi, per eam partem, que non eſtit, nec viſio exiſtit, nec commiſſi per concupiſcentiam operandi, per talentum partem, aut ſenſum, qui nunquam eſtit. Ita ille, qui tamen poſtea n. 19. hoc ſubdit, Non videtur tamen omni probabilitate definitum, quod qui caret ſenſu illo, aut organo etiam talis ſenſus, feruent, poſſit inungri in aliis, & conſentientia ſenſuum etiam ſati credi potest, quod Deus, qui haec viſionem ad hominem ea indigentem viſionem inſtituit, ita illam inſtituerit, vi ſenſer, & valere pro homine, qualis homo ipſe hic, & non vagus in ſe eſt: adeoque valeret pro vngendo hominem in hiſ ſenſibus, aut organis, que habet, etiam creare ſenſu, & organo aliquo, ita qui habet organa, ſit vngendus neceſſaria Sacramenti in omnibus, qui vero non omnia habet, in omnibus habet illis quae habet, vngendus ſit. Hec Dicastillus. Sed ſententiam Valentini, & Martinon puto laſt probabilem eſſe; nam ad argumentum Tanneſi, & Dicastilli responder, ut viſum eſt, Martinon

R E S O L . II.

An ſi deeft oleum Extrema-Vnctionis, poſit Parva Sacramentum illud ministrare cum Chrifmate?
Ei utrum valeat Sacramentum Extrema-Vnctionis, ſi ſiat ſacro Chrifmate?
Ei docetur, quod ſi Sacerdos per errorē emulſio Sacramentum cum ſacro Chrifmate, nihil eſt rependendum.

Ei dubitatur, an ſi peccatum veniale ministrare Sacramentum Extrema-Vnctionis non in forma Crucis?
Ei an oleum conſecratum praecedens anni ſipariſ ſi non ſit combuſtum, poſſit in neceſſitate mihi conole benedictio praesentis anni, ifi hoc non ſufficiat?
Ei ſi poſquam ea Miſſio falla eſt, afferatur alia eleva nouum; quod confeatur ſufficiere pro reto illa annua comburi ſtarī debeat iuxta viſum Eccleſia illud oleum miſtum ex novo, & veteri, vel poſſit ſeruari.